(Egykorú kéziratról.)
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X X X .

1749. martins 21.

A kormány rosszalja Gy őrmegyének a szeme
rei reform, egyház irányában elkövetett törvény
telen tettét, — azonban beleegyezik, hogy az elvett 
templom maradjon a római katholikusok birtoká
ban, de a reformáltak helyet s kárpótlást nyerjenek.

Maria Theresia, Dei gratia Romanorum Imperatrix, 
Regina Hungáriáé etc.

Reverendi, Honorabiles, Spectabiles, Magnifici, item Egre
gii et Nobiles, Fideles nobis dilecti. Ex demissa Fidelis No
stri Egregii Caroli Nedeczky de eadem, Consiliarii Nostri Re
gii Hungarici Aulici, Anno proxime praeterito, in gremium 
Vestri per nos benigne exmissi relatione, nobis per Cancella- 
riam Nostram Regiam Aulico Hungaricam humillime proposita, 
displicenter sane intelleximus ea, quae circa occupationem Ec
clesiae Szemereiensis, ante perperam acta fuerant. Et propterea, 
quod Magistratus Comitatus hujus, contra Benignas Resolutiones 
Regias, via facti eandem Ecclesiae occupationem attentaverit, eun
dem severe reprehendimus, et serio inhibemus : ne pro futuro si
milia attentare praesumat. Coeterum pro hac vice, ex gratia 
speciali benigne resolvimus: ut eadem Ecclesia iam reconcilia
ta maneat quidem Catholicis, ita tamen ut fundus proportiona
t e  ad aedificandum pro Helveticae Confessioni addictis Ora
torium et Accessoria ibidem exscindantur.

Secundo. Ut in adjutorium Aedificii eiusdem per exce
dentes Dominos Terrestres, et Comitatus huius Jaurinensis Of
ficiales ipsis Helveticae Confessioni addictis floreni 400 per
solvantur.

Tertio. Ut sequestrata Campana per praememoratum Con
siliarium nostrum in eadem Ecclesia commissa eis restituatur.

Vobis proinde Benigne committimus et mandamus, qua
tenus hanc benignam Resolutionem Nostram Caesareo Regiam, 
in omnibus punctis observare, et eandem debitum in effectum 
deducere noveritis, et ne intermittatis. In reliquo Gratia no-
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stra Caesareo Regia Vobis benigne propensa manemus. Datum 
in Archiducali Civitate Nostra Wienna Austriae. Die 21. Men
sis Martii. Anno Domini 1749. Maria Theresia mpr. Leopol- 
dus de Nadasd mpr, Bernardus Koncsek mpr.

(Másolatról.)

XXXI.

1752. február 3.

A gyárvárosi protestánsoknak, kik elvett tem
plomaik s egyéb birtokuk visszanyerhetéseért a 
kormányhoz több ízben folyamodtak, értésökre ada
tik, hogy ez ügyben többé alkalmatlankodni ne me
részeljenek.

Illustrissimi Reuerendissimi Spectabiles.
Incolae, et inhabitatores Liberae ac Regiae Cittis Jauri- 

nensis Augustanae, et Helveticae Confessioni addicti, a tem
pore Sublati ibidem ex benigna, eaque Positiva Resolutione 
Regia, duplicis eorundem Confessionis exercitii, Contra Posi
tivam Regni Legem perperam usurpati, pluribus iam vicibus 
ad suam Mattem recurrentes Benignae huius Resolutionis iam 
in effectum deductae, et in Positiva Lege fundatae, Immuta
tionem, ac Contra positivam Regni Legem publici Exercitii 
ibidem readmissionem, iteratis iam vicibus ipsis denegatam, 
iterum iterumque petere, et tum suae Matti, cum et Augustis
simo Imperatori incommoditatem caussare praesumpserunt; 
Quamvis autem Sua Mattas omnibus ad Thronum Regium re
currentibus, accessum Benigne ac materne admittat, et Nemi
nem ea, quae Justitiae, et Aequitati innixa Sunt petentem, in- 
consolate recedere sinat, uti huius Clementiae Caeo Regiae 
ipsos quoque Augustanam, et Helveticam Confessionem profi- 
tentes, in iustis eorum petitis hactenus etiam Semper partici
pes reddidit, in praesenti attamen Casu, in quo videlicet nihil 
aliud, sed unice id quod Positiuae Regni Leges dictant Cle
menter resoluisset, et pro munere Suo Regio procurandum dun- 
taxat earundem Legum effectum ordinasset, eorum Suplican-
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tiurn petiti aequitatem haud agnoscens, ulteriores eorum hóé
in negotio praeuie (auditis etiam ipsis) rite discusso, et etiam 
deciso, ac in executionem deducto ponendas inportunas et prae- 
sumptuosas Instantias omnino praescindi benigne voluit.

Unde de Benigno Suae Mattis Mandato praetitulatis Do
minationibus Vestris Consilium istud Locumttle Regium inti
mandum habet, quatenus in Grali Congregatione Sua debito 
modo publicent, Suam Mattem Caeo Regiam quoad Sublatum 
Jaurini Augustanae et Helveticae Confessionis publicum Exer
citium, velut contra positivas Regni Leges ibidem usurpatum, 
auditis etiam Acatholicis in Anno 1749. elargitae et in Legi
bus regni fundatae, ac in effectum deductae resolutioni firmiter 
insistere, consequenter omnes Semet eidem conformare debe
ant, n u llisqu e in posteru m  eatenus q u id p ia m  tem ere m overe, au t 
S u p erva ca n ea s  In s ta n tia s , to ties j a m  ite ra ta s  et den egatas a m 
p liu s  pon ere , S u b  g ra n i in d ig n a tio n e  R e g ia  p ra esu m a n t. Qui
bus tamen in aliis iustis et licitis Petitis, liber ad Suam Mat
tem recursus nullatenus praecluditur, quin imo gravatis et In
stantiae Suae aequitatem remonstrantibus, pro re nata do con
veniente remedio prospicere dignabitur Summe fata Sua SSma 
Mattas. Datum ex Consilio Regio Locumtenentiali Posonii, die 
3. Mensis Febr. 1752. Celebrato.